

## Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1919 kl. 12 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 14 februari 1919 avlåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 95, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

att i de i berörda protokoll närmare angivna, under 9 särskilda punkter upptagna ärenden medgiva försäljning av kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

Beträffande utredningen i dessa ärenden tillåter sig utskottet hänvisa till innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

I fråga om de i förevarande proposition upptagna framställningarna har utskottet icke något att erinra. Utskottet får därför hemställa,

*Utskottet.*

att riksdagen må medgiva,

1) att lägenheterna Raggboda, Bränntorp och Kalkbergsskiftena må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen  $\frac{1}{2}$  mantal Vallby nr 1 och  $\frac{1}{2}$  mantal Vallby nr 2 i Viksta -socken av Uppsala län försäljas enligt gällande grun-

[1 \*.]

\*) Hänvisar till punkt i Kungl. Maj:ts proposition.

der för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

[2.]

2) att kronoegendomen  $\frac{3}{4}$  mantal Söra nr 1 i Helgona socken av Södermanlands län må till Helgona kommun försäljas mot en köpeskilling av 47,920 kronor samt under villkor i övrigt,

att köpeskillingen skall vid tillträdet kontant inbetalas till länsstyrelsen i länet, och

att kommunen ensam vidkännes kostnaderna för lagfart samt andra med köpet förenade utgifter;

[3.]

3) att lägenheten Högnäs må med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen  $\frac{1}{2}$  mantal Långviken nr 1 i Östra Vingåkers socken av Södermanlands län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

[4.]

4) att tio i statsrådsprotokollet omförmälda, med litt. B—L betecknade lägenheter må var för sig med i samma protokoll angivet område från kronoegendomen  $\frac{1}{2}$  mantal Bondebacka nr 1 inom Motala stad i Östergötlands län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

[5.]

5) att ett i statsrådsprotokollet omförmäلت område om 1.105 hektar och lägenheten Hagen med en areal av 0.851 hektar må var för sig från kronoegendomen 1 mantal Övra Ledberg nr 6 Bossgård Ledbergs socken av Östergötlands län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med hembuds rätt för slöjdaren Aug. Bergstedt i Hagsätter till förenämnda område om 1.105 hektar och med förbehåll om rätt såväl för innehavaren av lägenheten Eklund som för kronoegendomens innehavare till fri väg över lägenheten Hagen på sätt angivits å den i ärendet företedda kartan;

6) att lotterna litt. A, B, C och D må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen 1 $\frac{1}{2}$  mantal Vare nr 4 i Virestads socken av Kronobergs län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar; [6.]

7) att i statsrådsprotokollet omförmälda lägenheterna litt. C och litt. D må var för sig med i samma protokoll angivet område från kronoegendomen  $\frac{3}{16}$  mantal Sandby nr 24 i Borrby socken av Kristianstads län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar; [7.]

8) att lägenheterna Norra Håldalen och Södra Håldalen må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen 1 mantal Åskäckärr nr 3 Hansgården i Starrkärrs socken av Älvsborgs län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar; samt [8.]

9) att lägenheten Nabot må med i statsrådsprotokollet angivet område från kronoegendomen  $\frac{1}{2}$  mantal Hallabod nr 1 i Kinne Vedums socken av Skaraborgs län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar. [9.]

den 4 mars 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

*Närvarande:* Herrar greve Hamilton, Ericsson, Aaby, Holmquist, Barthelson, Nilsson, Öberg, Sjöblom, Olsson, Johansson i Uppmälby, Sävström, We-lander och Andersson i Knapasjö.

---